
LITERATURA
ADÁMEK, Karel Václav. České zemědělstvo, statistická studie. Praha 1899.
BAJGAR, Jindřich; KAŇKA, Petr; KAŇKOVÁ, Miroslava; KLIMEŠ, Ivan; VANIŠOVÁ, 

Dagmar. Hudební památky sedlčanského literátského bratrstva. Vlastivědný sborník 
Podbrdska 16 (Sedlčanský sborník 2). 1979, s. 67 -90 .

BAREŠOVÁ, Zora; JUSTIN, Petr; ZACH, Jan. Lobkovický soupis poddaných vysoko- 
chlumeckého panství z roku 1613 (město Sedlčany). Podbrdsko 7. 2000, s. 53-66. 

BĚLOHLÁVEK, Miroslav. Plzeň a je jí dějepisci. Plzeň 1959.
BĚLINA, Pavel. Česká města v 18. století a osvícenské reformy. Praha 1985.
BERÁNEK, Karel. Manuál rektora Univerzity Karlovy l. Praha 1981.
BERÁNEK, Karel. Bakaláři a mistři Filosofické fakulty Univerzity Karlovy. Praha 1989. 
BERÁNEK, Karel. Mistři, bakaláři a studenti pražské filosofické fakulty 1640-1654. 

Praha 1998.
BERÁNEK, Karel. Nejstaršízáznamy o počasí v pražském Klementinu a morová epidemie 

roku 1649. Miscellanea Oddělení rukopisů a starých tisků Národní knihovny ČR 8, 
1991, s. 98-113.

BERANOVÁ, Magdalena. Dějiny zemědělství v Čechách a na Moravě. Praha 2010. 
BERGDOLT, Klaus. Černá smrt v Evropě. Praha 2002.
BÍLEK, Tomáš V. Dějiny konfiskací v Čechách po r. 1818. Praha 1882-1883.
BLÁHOVÁ, Marie. Historická chronologie. Praha 2001.
BOBKOVÁ, Lenka. Exulanti z Prahy a severozápadních Čech v Pirně v letech 1621-1639. 

Praha 1999.
BOHAČIAKOVÁ, Martina. Historikjan Tomáš Pěšina z Čechorodu (19.12.1629-3.8.1680). 

Studia Tyrnaviensia IX-X. Trnava 2010.
BALBÍN, Balbín; BUSINSKÁ, Helena; TICHÁ, Zdeňka. Krásy a bohatství České země. 

Výbor z díla Rozmanitosti z historie Království českého (Miscellanea historica regni 
Bohemiae). Praha 1986.

BŮŽEK, Václav. Nižší šlechta v politickém systému a kultuře předbělohorských Čech. 
Praha 1996.

CŽEDÍK, Alois. Die Geschichte der Famillien Cžedík und Frebersburg. Wien 1898. 
ČÁŇOVÁ, Eliška. Mor v Čechách v roce 1680. Sborník archivních prací3 1 .1981, s. 265

33 9 -
ČÁŇOVÁ, Eliška. Počátky rekatolizace ve středočeském kraji. Středočeský sborník 

historický/. 1972, s. 61-75.
ČELAKOVSKÝ, Jaromír. Privilegia královských měst venkovských v Království českém 

z let 1223 až 1419. Praha 1895.

2 2 6



ČERMÁK, Klement Václav. Augustin Formika Poděbradský. Světozor 1875.
DVORSKÝ, František. Paměti o školách českých, Listar školství českého v Čechách 

a na Moravě od 1. 1598 do 1616 s doklady starší i pozdější doby. Praha 1886.
DVOŘÁK, Otomar; DOLEJŠÍ, Josef; HOLEČKOVÁ, Marie. Tajemné životy Jakuba Krčina. 

Beroun 2015.
ĎURČANSKÝ, Marek. Kolektivní paměť měst? Společnost v zemích habsburské monar

chie a její obraz v pramenech (1526-1740). Opera historica и .  2006, s. 375-388.
ĎURČANSKÝ, Marek. Česká města a jejich správa za třicetileté války. Zemský a lokální 

kontext. Praha 2014.
EMLER, Josef (ed.). Regesta diplomatica пес non epistolario Bohemiae et Moraviae. 

Pars II, 1253-1310. Praha 1892.
EMLER, Josef (ed.). Regesto diplomatica nec non epistolario Bohemiae et Moraviae. 

Pars IV. 1333-1346. Praha 1892.
FEJTOVÁ, Olga (ed.). Veleslavínův Kalendář historický z majetku pražského rodu 

Dvorských z Gryfí Hory. Miscellanea Oddělení rukopisů a starých tisků Národní 
knihovny ČR 15.1998, s. 97-124.

FIALA, Michal; HRDLIČKA, Jakub; ŽUPANIČ, Jan. Erbovní listiny archivu hlavního města 
Prahy a nobilitačníprivilegia studentské legie roku 1648. Praha 1997.

FLEGL, Michal. Sedlčany v husitské revoluci. Sedlčanský sborník. 1971, s. 36-43.
GABRIEL, František. Pivovarství v Posázaví a na Podblanicku v minulosti. Sborník 

vlastivědných pracíPodblanicka 13.1972, s. 145-167.
HAAS, Antonín. Privilegia nekrálovských měst českých z let 1232-1452. Sbírka pramenů 

práva městského Království českého = Codex iuris municipalis regni Bohemiae, 
dílIV/i. Praha 1954.

HAAS, Antonín. Privilegia nekrálovských měst českých z let 1453-1500. Sbírka pramenů 
práva městského Království českého = Codex iuris municipalis regni Bohemiae, 
díllV/2. Praha i960.

HAAS, Antonín. Privilegia nekrálovských měst českých z let 1501-1526. Sbírka pramenů 
práva městského Království českého = Codex iuris municipalis regni Bohemiae, 
díllV/3. Praha 1961.

HABART, Čeněk. Sedlčansko, Sedlecko a Voticko. Popis a dějiny krajiny mezi stříbro- 
pěnnou Vltavou a památným Blaníkem a vylíčení života jejího lidu I. Sedlčany 1995 
(reprint z roku 1925).

HABART, Čeněk. Sedlčansko, Sedlecko a Voticko. Popis a dějiny krajiny mezi stříbro- 
pěnnou Vltavou a památným Blaníkem a vylíčení života jejího lidu II. Sedlčany 1995 
(reprint z roku 1928).

HABART, Čeněk. Sedlčansko, Sedlecko a Voticko. Popis a dějiny krajiny mezi stříbro- 
pěnnou Vltavou a památným Blaníkem a vylíčení života jejího lidu IV. Sedlčany 1994 
(reprint z roku 1941).

HANZAL, Josef. Z dějin obrozeneckého školství na Podblanicku. Sborník vlastivědných 
pracíz Podblanicka 19.1978, s. 213-236.

HAUBELT, Josef. Jakub Krčin z Jelčan: list z historie jižních Čech. Praha 2003.

227



HLAVÁČEK, Ivan. Nástin historiografie města Chebu a Chebska. Sborník Chebského 
muzea. Cheb 1997, s. 132-140.

HEjNIC, Josef. Bohuslav Balbín a Plzeň. Rozbor a překlad Balbínových studií o Plzni. 
Minulostí Západočeského kraje 18.1982, s. 149-183.

HELLER, Ludvík; SOUČEK, Bohuslav. Kříža kalich na Sedlčansku. Sedlčany 1948.
HLEDÍKOVÁ, Zdeňka. Svět české středověké církve. Praha 2010.
HOFFMANN, František. České město ve středověku. Praha 1992.
HOLASOVÁ, Martina. Každodenníživot městského obyvatelstva za časů morové epidemie 

v 16. a 17. století. (České Budějovice 1680). Historická demografie 29, 2005, s. 5-28.
HOLÁT, Pavel. František Teplý, archivář a kněz. České Budějovice 2003.
HORÁKOVÁ, Michaela. Ke specifice barokních pamětí. (Nad pamětmi Kocmánkovými 

a Paroubkovými). Problematika historických a vzácných knižních fondů Čech, Morový 
a Slezska. Praha 2001, s. 107-115.

HRABĚTOVÁ, Irena. Erbovní pověsti v českých spisech Bartoloměje PaprockéhozHlohol. 
Brno 1992.

HRADILOVÁ, Marta. Narativní prameny к dějinám města Soběslavi. Táborský archivu, 
2002, s. 191-205.

HRAŠE, Jan Karel. Zemské stezky, strážnice a brány v Čechách. Nové Město nad Metují 
1885.

HRDLIČKA, Josef. Jak se utváří paměť, Legenda o dělení růží a její proměny na počátku 
17. století. In: BŮŽEK, Václav; KRÁL, Pavel (edd.). Paměť urozenosti. Praha 2007, s. 68-87.

JANÁČEK, Josef. Řemeslná výroba v českých městech v 16. století. Praha 1961.
JANÁČEK, Josef. Přehled vývoje řemeslné výroby v českých zemích za feudalismu. Praha 

1963.
JEŽEK, Emanuel. Z dějin města Sedlčan. Vlastivědný sborník Podbrdska 16 {Sedlčanský 

sborník 2). 1979, s. 7-50.
JIREČEK, Josef (ed.). Paměti nejvyššího kancléře království českého Viléma hraběte 

Slavaty l- l l .  Praha 1866-1868.
KADLEC, Jaroslav. Jan Florián Hammerschmidt. Časopis Společnosti přátel starožitností61. 

1953, s. 94-104.
KADLEC, Jaroslav. Ještě o rukopisech Jana Floriána Hammerschmidta. Časopis Společ

nosti přátel starožitností6 2 .1954, s. 61-65.
KALAŠOVÁ, Marcela; ŠMILAUEROVÁ, Adéla (edd.). Paměti horažďovického měšťana 

Jana Malkovského (1672-1739). Minulostí Západočeského kraje 48. 2013, s. 55-102.
KAREŠ, Bohuš. Z historie dvou domů na sedlčanském náměstí: 1. Zaniklá domácí 

modlitebna (u čp. 27). Sedlčanský sborník. 1971, s. 179-183.
KASÍK, Stanislav; MAŠEK, Petr; MŽYKOVÁ, Marie. Lobkowiczové -  dějiny a genealogie 

rodu. České Budějovice 2002.
KAVKA, František. Zlatý věk Růží: kus české historie 16. století. Praha 1993.
KLÍMA, Arnošt. Dlouhá válka (1618-1648). Praha 1988.
KLUČINA, Petr. Třicetiletá válka. Praha 2000.
KNOZ, Tomáš. Zpráva o služební cestě. Cesta lobkovického úředníka Samuela Horáce 

Roždalovského z roku 1648. In: CHOCHOLÁČ, Bronislav; MALÍŘ, Jiří (edd.). Pocta

2 2 8



lonu Janákovi: předsedovi Matice moravské, profesoru Masarykovy univerzity věnují 
ksedmdesátinám jeho přátelé a žáci. Brno 2002, s. 321-343.

KOCUROVÁ, Pavla. Barokní památky v Sedlčanech. Bakalářská práce. Katolická 
teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 2014.

KOČÁR, Petr; KOŘENÝ, Rastislav; MIHÁLYIOVÁ, Jana. Archeologické nálezy ze Sedlčan, 
okr. Příbram. Výzkumy z let 1997-1998. Archeologie ve středních Čechách 5. 2001,
s. 739-743.

KONEČNÝ, Bohumil V. Vypsání klokočkového dřeva moci. Český lid 3 .1894, s. 210-212,
KOPIČKA, Petr; KOTYZA, Oldřich (edd.). Paměti roudnických měšťanů z 18. století: 

Brodští a Jílkové. Litoměřice 2009.
KOŘENÝ, Rastislav; ŠAMATA, Jan. Archeologické nálezy ze Sedlčan, okr. Příbram. 

Výzkumy z let 1997-1998. Archeologie ve středních Čechách 5. 2001, s. 745-754.
KOŘENÝ, Rastislav; VAŘEKA, Pavel. Archeologické výzkumy v Sedlčanech v letech 

1995-1997 (předběžná zpráva). Podbrdsko5,1998, s. 199-201.
KOTYZA, Oldřich. „Skutkům předků svých zahynouti nedají.“  Ocenění významu 

vyprávěcích pramenů severočeské provenience pro studium kolísání klimatu 
v českých zemích. In: PÁTKOVÁ, Hana (ed.). Česká beseda o německých i českých 
kronikách, pamětech a dalších vyprávěcích pramenech. Praha 2006, s. 25-103.

KOUCKÝ, Karel. Cechy na Sedlčansku v 18. století. Příspěvek к hospodářským a sociálním 
dějinám regionu. Diplomová práce. Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Ústav 
hospodářských a sociálních dějin. Praha 2002.

KOUCKÝ, Karel; DVOŘÁK, Martin. Cechovní pohřební štíty ze Sedlčan. Podbrdsko 9. 
2002, s. 54-83.

KOUCKÝ, Karel. Pojetí generálních cechovních nařízení z 1. poloviny 18. století 
v cechovním prostředí na Sedlčansku. Podbrdsko 10. 2003, s. 62-83.

KOUCKÝ, Karel. Rozbor cechovních register ze Sedlčan z 18. století. Podbrdsko 11.2004, 
s. 24-48.

KOUCKÝ Karel, Poddanský seznam města Sedlčan z roku 1713. Podbrdsko 13. 2006, 
s. 111-129.

KOVÁŘ, Daniel. Požáry, povodně, kobylky ... Přírodní pohromy v dějinách Českých 
Budějovic. České Budějovice 2005.

KRÁSL, František. Arnošt hrabě Harrach, kardinál svaté církve římské a kníže arcibiskup 
pražský. Historicko-kritické vypsání náboženských poměrů v Čechách od roku 1623 až 
1667. Praha 1886, s. 427-428 (vikariát Prácheňský), 431-432 (vikariát Bechyňský), 
434 (vikariát Vltavský).

KRATOCHVÍL, Antonín. Dějiny města Sedlčan. Sedlčany 1938.
KŘIVKA, Josef. Panství Vysoký Chlumec v 1. polovině 17. století. Sedlčanský sborník. 

1971, s. 46-60.
KUBÍKOVÁ, Anna. Oldřich II. z Rožmberka. České Budějovice 2004.
KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách na Moravě a ve Slezsku VI. Praha 2004.
KUTHAN, Jan; STECKER, Martin. Sedlčanskem po stopách Jakuba Krčina. Červený 

Kostelec 2004.

2 2 9



KUTNAR, František; MAREK, Jaroslav. Přehledné dejiny českého a slovenského 
déjepisectví. Praha 2009.

KYTKA, Josef. Milevsko a jeho kroj: turistika, památky, historie. Milevsko 1940.
LANG, Matthias. „Der Ursprung aber der Pestilentz ist nicht natürlich, sondern 

übernatürlich“ . Medizinische und theologische Erklärung der Seuche im Spiegel 
protestantischen Pestschriften 1527-1650. In: ULBRICHT, Otto (Hg.), Die leidige 
Seuche. Pest-Fälle in der Frühen Neuzeit. Köln-Weimar-Wien 2004, s. 133-180.

LEMINGER, Otakar. Paměti Václava a Karla Ferdinanda Kubína a jejich poměr к pamětem 
Mikuláše Dačického z Heslová. Kutnohorské příspěvky к dějinám vzdělanosti české3. 
1927, s. 101-132.

LINDA, Jaromír. Flistoria urbis Plsnae a Jan Tanner. Diplomová práce. Pedagogická 
fakulta Západočeské univerzity v Plzni 1993.

LINDA, Jaromír. Genetická interpretace paratextů Flistoria urbis Plsnae a Epitome 
historica rerum civitatis Plsnae Jana Tannerò. Disertační práce. Filozofická fakulta 
Univerzity Karlovy v Praze 2001.

LÍSÁ, Eva (ed.). Berní rula 31. Kraj Vltavský. Praha 1961.
LÍSÁ, Martina. Die Chronik des Václav Nosidlo von Geblice. Aufzeichnungen aus der 

böhmischen Exulantengemeinde in Pirna zur Zeit des Dreissigjährigen Krieges. 
Stuttgart 2014.

LÍVA, Václav (ed.). Prameny к dějinám třicetileté války: Regesto fondu militare Archivu 
ministerstva vnitra ČSRv Praze. Díl 6,1640-1642. Praha 1955.

LÍVA, Václav (ed.). Prameny к dějinám třicetileté války: Regesto fondu militare Archivu 
ministerstva vnitra ČSRv Praze. Díl 7,1643-1645. Praha 1955.

MACKOVÁ, Marie (ed.). Poddanská města v systému patrimoniální správy. Ústí nad 
Orlicí 1996.

MAREK, Pavel. Svědectví o ztrátě starého světa. Manželská korespondence Zdenka 
Vojtěcha Popela z Lobkovic a Polyxeny Lobkovické z Pernštejna. České Budějovice 
2005.

MAREŠ, František. Veliký mor v letech 1679 a 1680. Sborník historický 1 .1883, s. 397
419.

MAŠKOVÁ JANOTOVÁ, Šárka. Vodní mlýny Sedlčansko na prahu modernizace, rukopis 
grantového projektu GAUK č. 1760214 (v tisku).

MATUŠÍKOVÁ, Lenka. Mor v Čechách roku 1680. Documenta pragensia 16. 1998, 
s. 235-240.

MAUR, Eduard. Český komorní velkostatek v 17. století. Praha 1976.
MAUR, Eduard. Urbanizace Čech v raném novověku. Flistorická demografie 25. 2001, 

s. 5-64.
MAUR, Eduard. Kronikářské záznamy lidové provenience jako historický pramen. 

In: KARLOVÁ, Štrěpánka; LEŠKOVÁ, Veronika; STOČES, Jiří (edd.). Flistorická dílna. 
Sborník příspěvků přednesených v roce 2006. Sv. 1. Plzeň 2006. s. 76-97.

MENDL, Bedřich. Počátky našich cechů. Český časopis historický 33. 1927, s. 1-20, 
307-346.

MENDL, Bedřich. Vývoj řemesel a obchodu v městech pražských. Praha 1947.

2 3 0



MEYER, Carla. Die Stadt als Thema. Nürnberger Entdeckung in Texten um 1500. 
Thorbecke. Ostfildern 2009.

MÍKA, Alois. Poddaný lid v Čechách v první polovině 16. století. Praha i960.
MIKULEC, Jiří. Pobělohorská rekatolizace v českých zemích. Praha 1992.
MIKULEC, Jiří. Církev a společnost raného novověku v Čechách a na Moravě. Praha 2013.
MLČEK, Lukáš. Historické nálety sarančat ve střední Evropě jako indikátor klimatických 

podmínek. Bakalářská práce. Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity. Brno 2010.
MLYNAŘÍKOVA, Barbora. Geografický horizont prostého člověka v Čechách v letech 

1740-1830, l- ll.  Praha 2001.
MRVÍK, Vladimír Jakub. Sociokulturní struktura měst a městeček Kouřimského kraje 

v 17. a 18. století. Středočeský sborník historický 39. 2013, s. 50-134.
NAVRÁTILOVÁ, Alexandra. Narození a smrt v české lidové kultuře. Praha 2004.
NOVÁKOVÁ, Stanislava. Archivář František Teplý a první světová válka. Vlastivědný sborník 

Dačicka, Jindřichohradecko a Třeboňska 25. Jindřichův Hradec 2013, s. 142-149.
NOVOTNÝ, Jaroslav. Zdanění českých měst podle katastrů z r. 1634-1757. Materiály 

к hospodářským dějinám českých měst v době pobělohorské. Praha 1929.
NOVOTNÝ, Miroslav. Dějiny vyššího školství a vzdělanosti na jihu Čech od středověkých 

počátků do současnosti. České Budějovice 2006.
PALEČEK, Jaroslav. Školství v kraji Vltavském v 17. století. Sedlčanský sborník 1971. 

s. 61-86.
PÁNEK, Jaroslav (ed.). Václav Břežan, Životy posledních Rožmberků l- ll.  Praha 1985.
PÁNEK, Jaroslav. Poslední Rožmberkové, velmoži české renesance. Praha 1989.
PÁNEK, Jaroslav; PROCHÁZKOVÁ, Eva. Hrdelní soudnictví města Sedlčan v 15.-18. 

století. Vlastivědný sborník Podbrdska 16 (Sedlčanský sborník 3). 1979, s. 23-87.
PAPROCKÝ z HLOHOL, Bartoloměj. Diadochos, id est successio jinak posloupnost knížat 

a králův českých, biskupův i arcibiskupův pražských a všech tří stavův slavného 
Království českého, to jest panského, rytířského a městského. Kniha druhá -  O stavu 
panském a rozmnožení jeho a odkud který rod a erb do tohoto království přišel. Praha 
1602. Reprint Brno 2005.

PAPROCKÝ z HLOHOL, Bartoloměj. Diadochos id est sucessio jinak posloupnost knížat 
a králův českých, biskupův i arcibiskupův pražských a všech tří stavův slavného 
Království českého, to jest panského, rytířského a městského. Kniha třetí -  O stavu 
rytířském a rozmnožení jeho, jak dávno a odkud který rod a erb do tohoto království 
přišel. Praha 1602. Reprint Brno 2005.

PAPROCKÝ z HLOHOL, Bartoloměj. Diadochos, id est successio jinak posloupnost knížat 
o králův českých, biskupův i arcibiskupův pražských a všech tří stavův slavného 
Království českého, to jest panského, rytířského a městského. Kniha pátá -  O počátku 
a dávnosti měst v království českém. Praha 1602. Reprint Brno 2005.

PEŠEK, Jiří. Měšťanská vzdělanost a kultura v předbělohorských Čechách 1547-1620 
(Všednídny kulturního života). Praha 1993.

PETŘÍČKOVÁ, Jitka. Osteologické nálezy ze Sedlčan, okr. Příbram. Archeologie 
ve středních Čechách 1. Praha 1997, s. 407-410.

231



PLETZER, Karel. Pravá a nepravá kronika Tomáše Františka Veselého. Jihočeský sborník 
historický2 4 .1955, s. 121-129.

PLETZER, Karel. Dva dosud neznámí kronikáři Českých Budějovic. Qonáš Katschner 
a Dominik KoWer). Jihočeský sborník historický3 9 .1970, s. 222-228.

PODLAHA, Antonín. Posvátná místo Království českého VI. Praha 1912.
PODLAHA, Antonín; ŠITTLER, Eduard. Soupis památek historických a uměleckých 

v království Českém od pravěku do počátku XIX. století III. Politický okres sedlčanský. 
Praha 1898.

POKORNÝ, Pavel R. К otázkám erbu Jakuba Krčina z Jelčan a Sedlčan. Genealogické 
a heraldické listy Genealogické a heraldické společnosti v Praze. Acta genealogica ас 
heraldica. Praha 1972, díl II., č. 16-25, s. 7-16.

POLÁK, Stanislav. Farní, obecní a školní kroniky ze Sedlčanska. Sedlčanský sborník. 
1971, s. 201-206.

POLÁK, Stanislav. Rožmberská kapitola z dějin Sedlčan. Středočeský sborník histo
rický 9. 1974, s. 135-161.

POLÁK, Stanislav. Lobkovická kapitola z dějin Sedlčan. Středočeský sborník histo
rický 10. 1975, s. 183-200.

POLÁK, Stanislav. Sedlčanská slavnost „ROSA“ . Příspěvek к poznání protireformační 
ideologie. Vlastivědný sborník Podbrdska 16 (Sedlčanský sborník 3), 1979, s. 5-22.

POLÁK, Stanislav. Renovace sedlčanského magistrátu v roce 1778. Vlastivědný sborník 
Podbrdska 16 (Sedlčanskýsborník3). 1979, s. 89-102.

POLÁK, Stanislav. Okresní archiv v Příbrami, Průvodce po archivních fondech a sbír
kách I. Vlastivědný sborník Podbrdska 2 0 .1984.

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách. Jejich vznik, původní význam a změny. 
Díl I. A-H. Praha 1947.

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách: jejich vznik, původní význam a změny. 
Díl II. Ch-L. Praha 1949.

PROCHÁZKOVÁ, Eva. Rožmberská enkláva ve středních Čechách. Středočeský sborník 
historický37. 2012, s. 35-53.

PŘIBYL, Alois; LIŠKA, Karel. Znaky a pečetě středočeských měst. Praha 1976.
PUMPR, Pavel. Beneficia, zádušía patronát v barokních Čechách: na příkladu třeboň

ského panství na přelomu 17. a 18. století. Brno 2010.
RAU, Susanne. Geschichte und Konfession. Städtische Geschichtsschreibung und 

Erinnerungskultur im Zeitalter von Reformation und Konfessionalisierung in Bremen, 
Breslau, Hamburg und Köln. Hamburg -  München 2002.

REZEK, Antonín. Paměti generála řádu křížovnického Jiřího Pospíchala z let 1661-1680. 
Zprávy o zasedání Královské české společnosti nauk 1880. Praha 1881.

REZEK, Antonín; SVÁTEK, Josef. Dějiny Čech a Moravy nové doby lil. Praha 1894.
ROEDL, Bohumil. Svědectví z morového času. Kniha svědeckých výpovědí и městského 

soudu vŽatciz let 1380-1387. Praha 2003.
RUFFER, Vojtěch. Poznamenání spisů Jana Floriána Hammeršmida, rektora alumnátu 

Pražského, pak faráře v Tejně a kanovníka na Vyšehradě a v Staré Boleslavi. Časopis 
Českého musea 8 .1834, s. 204-2011.

232



RUFFI É, Jacques; SOU RN IA, Jean Charles. D/e Seuchen in derGeschichte derMenschheit. 
Klett-Cotta 2000.

RYANTOVÁ, Marie. Nejstarší urbář panství Vysoký Chlumec z roku 1604. Seminář 
a jeho hosté. In: HOJDÁ, Zdeněk; PEŠEK, Jiří; ZILYNSKÁ, Blanka (edd.). Sborník prací 
к 60. narozeninám doc. dr. Rostislava Nového. Praha 1992, s. 227-236.

RYANTOVÁ, Marie. Projekt purkrabího Václava Zatočila na zvýšení výnosů lobkovického 
panství Vysoký Chlumec z roku 1646. Časopis Národního muzea -  C (Řada historická) 
163. č. 1-2.1994, s. 8-21.

RYANTOVÁ, Marie. Polyxena z Lobkovic a její hospodářská činnost. In: VOREL, Petr 
(ed.). Pernštejnové v českých dějinách. Sborník příspěvků z konference konané 
8.-9. 9.1993 v Pardubicích, Východočeské muzeum v Pardubicích a Historický klub 
-  pobočka Pardubice. 1995, s. 105-114.

RYANTOVÁ Marie, Lobkowiczké panství Vysoký Chlumec. Vlastivědný sborník Kralupska 
(Lobkowiczkýsešit). 1998, roč. 5/1-2S. 51-59.

RYANTOVÁ, Marie. Krádeže v kostelích vltavského a podbrdského kraje za třicetileté 
války. In: HLAVÁČEK, Ivan; EBELOVÁ, Ivana (edd.). Sborník к /о . narozeninám 
doc. PhDr. Jaroslava Kašpara, CSc. Praha 1999, s. 221-229.

RYANTOVÁ, Marie. Proměny lobkovické rezidence na Vysokém Chlumci v 16. a 17. sto
letí. In: BŮŽEK, Václav; KRÁL, Pavel (edd.). Aristokratické rezidence a dvory v raném 
novověku. České Budějovice 1999, s. 223-249.

RYANTOVÁ, Marie. Knihovna sedlčanského děkana Ondřeje Diviše z počátku 17. století. 
In: RADIMSKÁ, Jitka (ed.). К výzkumu zámeckých, měšťanských a církevních knihoven. 
Čtenář a jeho knihovna. České Budějovice 2003, s. 197-214.

RYANTOVÁ, Marie.Válečnéškodyna panstvíVysokýChlumecvrocei6i9. In: KOLDINSKÁ, 
Marie; VELKOVÁ, Alice (edd.). Historik zapomenutých dějin. Sborník příspěvků 
věnovaných prof. Dr. Eduardu Maurovi. Praha 2003, s. 299-309.

RYANTOVÁ, Marie. Lobkovické panství Vysoký Chlumec za třicetileté války a po ní. 
Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností 3. 2004, č. 3, 
s. 136-144.

RYANTOVÁ, Marie. Urbáře vysokochlumeckého panství v první polovině 17. století. In: 
PÁNEK, Jaroslav (ed.). Vlast a rodný kraj v díle historika. Sborník prací žáků a přátel 
věnovaný profesoru Josefu Petráňovi. Praha 2004, s. 371-386.

RYANTOVÁ, Marie. Faráři na lobkovickém panství Vysoký Chlumec po Bílé hoře a jejich 
podíl na rekatolizaci. In: STUCHLÁ, Pavla (ed.). Antonín Jan Václav Vokoun (1691-1757) 
a církevní správa jeho doby v Čechách. Sborník příspěvků z odborného semináře 
konaného dne 11. září 2007 v Městské galerii ve Vodňanech.Vodňany 2008, s. 95-108.

RYANTOVÁ, Marie. Podíl jezuitů na rekatolizaci panství Vysoký Chlumec v době 
třicetileté války. In: ČORNEJOVÁ, Ivana; KUCHAŘOVÁ, Hedvika; VALENTOVÁ, Kateřina 
(edd.). Locus pietatis et vitae. Sborník příspěvků z konference konané v Hejnicích 
ve dnech 13.-15. září 2007. Praha 2008, s. 319-333.

RYANTOVÁ, Marie. Vrchnostenské hospodaření na panství Vysoký Chlumec v 17. a na 
počátku 18. století. Pelhřimov 2014.

RYNEŠOVÁ, Blažena (ed.). Listářa listinářOldřicha z Rožmberka 1418-1462. Praha 1954.

233



SEDLÁČEK, August. Místopisný slovník historický Království českého. Praha 1998.
SCHALLER, Josef FrantišekJaroslav. Topographie des Königreichs Böhmen Vlil. Berauner 

Kreis. Praha 1788.
SCHNEIDER, Jaroslav. Kolínský rodák Jakub Krčin z Jelčan a Sedlčan, vynikající český 

hospodára rybnikár 16. věku. Kolín 1936.
SCHULZ, Václav. Příspěvky к dějinám moru v zemích českých z let 1531-1/46. Praha 

1902.
SKUTEČSKÝ, Antonín J. O divotvorném klokočku. Český l id 3 0 .1930, s. 41-42.
SKŘIVÁNEK, Milan. Dějepisectví východních Čech od konce 18. století do poloviny 

19. století. К myšlenkovému světu kronikářů a dějepisců. Pomezí Čech, Morový 
a Slezska 10. Litomyšl 2009, s. 9 -248.

SMETANA, Jan. Soupis vyprávěcích pramenů dějepisných vzniklých v Litoměřickém 
kraji do roku 1835. Sborník archivních prací2 3 .1973, s. 215-282.

SMETANA, Jan. Vyprávěcí prameny dějepisné vzniklé v Litoměřickém kraji do roku 
1835. Sborník archivních prací2 2 .1972, s. 221-295.

SOMMER, Petr; STECKER, Martin. Kostely na Sedlčansku. Sedlčany 2011.
SOMR, Miroslav. Dějiny školství a pedagogiky. Praha 1987.
STARÝ, Marek. Znovští z Korkyně. Tragický konec příslušníků jednoho rytířského rodu, 

Paginae historiae 16, 2008, s. 123-182.
STIBRAL, Zdeněk. Torzo náhrobního kamen z Prčice s jménem Krčin. Středočeský 

sborník historický 8 .1973, s. 253-255.
STICH, Alexandr; LUNGA, Radek (edd.). Jan Kořínek, Staré paměti kutnohorské. Praha 

2000.
STRNAD, Josef. M. Šimona Plachého z Třebnice Paměti plzeňské. Plzeň 1883.
SULITKOVÁ, Ludmila; JORDÁNKOVÁ Hana, Nepředvídatelné fenomény v životě raně 

novověkého města (Na příkladu Brna). Inter laurum et olivam. AUC Philosphica et 
historica 1-2, 2002. Z pomocných věd historických 16, s. 707-720. Praha 2007.

SVOBODA, Jiří. Kobylky v Čechách. Listy genealogické a heraldické společnosti 
v Praze 11, č. 1-2,1991, s. 31-44.

SVOBODA, Ladislav a kol. Encyklopedie českých tvrzíII/3, K-R. Praha 1998.
SÝKOROVÁ, Lenka a kol. Klatovy. Praha 2010.
ŠIMŮNEK, Robert; LAVIČKA, Roman. Páni z Rožmberka 1250-1520: jižn í Čechy ve stře

dověku: Kulturně historický obraz šlechtického dominia ve středověkých Čechách. 
České Budějovice 2011.

ŠMAHEL, František. Nižší školy na Podblanicku a Vltavsku do roku 1526. Sborník 
vlastivědných pracíz Podblanicka 19.1978, s. 133-172.

ŠMÍD, František; NÁMĚSTEK, Vít; ŠIMANDL, Josef. Sedlčanský kancionál Ondřeje 
Kopidlanského jako dokument o hrůzách třicetileté války. Sborník katolické 
teologické fakulty 6. 2004, s. 276-296.

ŠTINDL, Martin (ed.). Velká Mezeříč Františka Ignáce Konteka 1401-1/23. Městská 
kronika barokní doby. Tišnov 2004.

2 3 4



ŠŤOVÍČEK, Ivan a kol. Zásady vydávání novověkých historických pramenů z období 
od počátku 16. století do současnosti. Příprava vědeckých edic dokumentů ze 16.-20. 
století pro potřeby historiografie. Praha 2002.

TEPLÝ, František. Zápisky Mikuláše Franchimonta z Frankenfeldu. Časopis přátel 
starožitností českých 18.1910, s. 121-124.

TEPLÝ, František. Sedlčanská kniha Jana Procházky. Sborník historického kroužku 30, 
1929, s. 67-73,176-185, 272-277.

THUKYDIDES. Dějiny peloponéské války. Praha 1977.
TOBOLKA, Zdeněk. Knihopis českých a slovenských tisků od doby nejstarší až do konce 
XVIII. století. Díl II. Praha 1948.

TOMEČKOVÁ, Petra. Solní obchod v pamětech prachatických měšťanů. Diplomová 
práce. Filozofická fakulta Jihočeské univerzity roku 2007.

TOMEK, Václav Vladivoj. Registra decimarum papalium, čili registra desátků papežen- 
ských z dioecezíPražské. Praha 1873.

TOŠNEROVÁ, Marie. Kroniky českých měst z předbělohorského období. Úvod do studia 
městského kronikářstvíz let 1526-1620. Praha 2010.

TRUHLÁŘ, Antonín; HRDINA, Karel; HEJNIC, Josef; MARTÍNEK, Jan. Rukověť humanis
tického básnictví 1. A-C. Praha 1966; 3, Praha 1969; 4, Praha 1973

TYWONIAK, Jiří. Dva nerealizované stavební projekty Antonia Porty: Zámek na Vysokém 
Chlumci a v Sedlčanech. Vlastivědný sborník Podbrdska 16 (Sedlčanský sborník 3).
1979, s. 159-173.

ÚLOVEC, Jiří. Hrad Ostromeč. Podbrdsko 5 .1998, s. 9 -29 .
VLASÁK, Antonín Norbert. Okres sedlčanský. Nástin historicko-archeologický, Biblio

téka místních dějepisůvpro školu a dům, sv. 6. Praha 1876.
VOLF, Josef. Slavení „Nového svátku“ v Plzni. Český lid  14.1905, s. 209-211.
WINTER, Zikmund. Život církevní v Čechách l- l l .  Praha 1895-1986.
WINTER, Zikmund. Rodiče mistra Petra KodicillazTulechova. Časopis českého muzea 61. 

1887, s. 528
WINTER, Zikmund. Kulturní obraz Českých měst, život veřejný v XV. a XVI. věku l- l l.  

Praha 1890-1892.
WINTER, Zikmund. Dějiny řemesel a obchodu v Čechách vXIV. a XV. století. Praha 1906.
WINTER, Zikmund. Řemeslnictvo a živnostiXVI. věku v Čechách (1526-620). Praha 1909.
WONDRÁK, Eduard. Historie moru v českých zemích. Praha 1997.
ZATOČIL z LEVENBRUKU, Jan Norbert. Léto a Dennopis celého královského Starého 

i Nového měst Pražských léta Páně 1648 patnácte neděl, dnem i nocí trvajícího 
obležení Švédského. Pravdivé a ubezpečlivě vypsání léta 1685 původem a nákladem 
lana Norberta Zatočila z Levenbruku. Praha 1914.

ZACHOVÁ, Jana (ed.). Regesta diplomatica пес non epistolario Bohemiae et Moraviae. 
Pars V, Fasciculus 3,1346-1355,1350-1352. Dolní Břežany 2000.

ZAUPER, Josef Stanislav. Alte Chronik von Pilsen aus einer lateinischen Handschrift 
des gelehrten Johann Tanner, im Auszüge übersetzt vom Pilsner k. k. Gymnasial
Präfekten J. St. Zauper. Plzeň 1835.

ZELENÝ, Václav Vladivoj. Tomáš Pěšina z Čechorodu (Životopisná studie). Praha 1887.

235



Akademický slovník cizích slov. Praha 2001.
Atlas Československých dějin, Ústřední správa geodézie a kartografie, Praha 1965. 
Ottův slovník naučný 22, Praha 1904, s. 808-809.
Ottův slovník naučný 23, Praha 1905, s. 751-752.
Ottův slovník naučný 27, Praha 1908, s. 473.
Ottův slovník naučný 6, Praha 1893, s. 573-575.
Průvodce po rukopisných fondech v České republice l-IV, Praha 1995-2004. 
Repertorium muzejních rukopisů ze 17. a 18. století l / i  A-F, LINDA, Jaromír; SUCH, 

Alexandr; FIDLEROVÁ, Alena; ŠULCKOVÁ, Martina a kol. (edd.) Praha 2003; I/2 H-J, 
LINDA, Jaromír; STICFI, Alexandr; FIDLEROVÁ, Alena; ŠULCKOVÁ, Martina a kol. (edd). 
Praha 2003; l l / i  К-L , FIDLEROVÁ, Alena; BEKEŠOVÁ Martina (edd.), Praha 2007; II/2. 
M-О, FIDLEROVÁ, Alena; BEKEŠOVÁ Martina (edd.). Praha 2007.

Tereziánský katastr český, sv. 1. Rustikál (kraje A-CFI), Praha 1964.

INTERNETOVÉ ZDROJE
Obec Bratřínov 
http://bratrinov.cz

Digitální knihovna, České sněmy 
http://www.psp.cz/eknih/snemy/index.htm

Farnost Sedlčany
http://www.farnost.sedlcany.cz/ke_stazeni/2015/pruzkum-Sedlcany.pdf

Laboratoř geoinformatiky 
http://oldmaps.geolab.cz

Státní oblastní archiv Praha 
http://ebadatelna.soapraha.cz

Ústřední archiv zeměměřičství a katastru 
http://archivnimapy.cuzk.cz

236

http://bratrinov.cz
http://www.psp.cz/eknih/snemy/index.htm
http://www.farnost.sedlcany.cz/ke_stazeni/2015/pruzkum-Sedlcany.pdf
http://oldmaps.geolab.cz
http://ebadatelna.soapraha.cz
http://archivnimapy.cuzk.cz

